
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
03.11.2022 г.            № 51

О внесении изменений в постановление от 11.01.2021 года № 1 
 «Об утверждении Положения об оплате труда военно - учетного работника

администрации Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области» ( в редакции

 от 10.01.2022 г. № 2/1).

В  соответствии  с  приказом  Министра  Обороны  Российской  Федерации  от
23.04.2014 года № 255 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской
Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008
г. № 583», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 августа 2008 года № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников
федеральных  бюджетных,  автономных  и  казенных  учреждений  и  федеральных
государственных  органов,  а  также  гражданского  персонала  воинских  частей,
учреждений  и  подразделений  федеральных  органов  исполнительной  власти,  в
которых  законом предусмотрена  военная  и  приравненная  к  ней  служба,  оплата
труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда
работников федеральных государственных учреждений», руководствуясь статьями
135-144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом  Краснокоротковского  сельского  поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,  администрация
Краснокоротковского  сельского  поселения  Новоаннинского  муниципального
района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление от 11.01.2021 года № 1  «Об утверждении Положения об оплате
труда военно - учетного работника администрации Краснокоротковского сельского
поселения  Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской  области»  (в
редакции от 10.01.2022 № 2/1) (далее по тексту – Положение) внести следующее
изменение:
    1. Пункт 2.2.1  Положения изложить в следующей редакции: 

«Рекомендуемый  минимальный  размер  оклада  военно-учетного  работника,
устанавливается  на  основе  отнесения  занимаемый  им  должности  к
профессиональным  квалификационным  группам  (Приказ  Министра  Обороны
Российской  Федерации  от  23.04.2014  года  №  255   «О  мерах  по  реализации  в
Вооруженных  Силах  Российской  Федерации  постановления  Правительства
Российской Федерации от 5 августа 2008 г. № 583», письмо начальника Главного
организационно-мобилизационного  управления  Генерального  штаба  ВС  РФ  от



25.04.2009 года № 315/2/203, Распоряжение Правительства РФ от 14.09.2022 г. №
2611-р «Об увеличении оплаты труда на 4 % с 01 октября 2022 года») в размере
9942 рубля 00 копеек освобожденному военно-учетному работнику.
 
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 октября 2022 г.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  издании  «Сельский
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Краснокоротковского
сельского поселения Новоаннинского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           

   Глава Краснокоротковского
   сельского поселения                                                             Т.Ю.Литвинова


